МАЛОИМЫШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
13.06.2023                                         с. Малый Имыш                        № 29-123р

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого  имущества, находящегося в собственности Малоимышского сельсовета, при реализации преимущественного права на  приобретение такого имущества

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Малоимышского сельсовета,  Малоимышский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
         1.Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в собственности Малоимышского сельсовета, при реализации преимущественного права на приобретение данного имущества 5лет  на приобретение недвижимого имущества, 3 года  на приобретение движимого имущества.
[bookmark: _GoBack]        2.Признать утратившим силу решение Малоимышского сельского Совета депутатов  № 27-127р от 29.11.2018 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого  субъектами малого и среднего  предпринимательства  арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности, при  реализации преимущественного права на приобретение  такого имущества
      3.Контроль за исполнением настоящего муниципального правового акта возложить на Главу Малоимышского сельсовета.
      4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете « Малоимышский Вестник» и подлежит размещению на сайте Малоимышского сельсовета в сети Интернет по адресу https://maloimyshskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Малоимышского сельского
Совета депутатов:                                                                     Л .С .Елфимова

Глава Малоимышского сельсовета:                                          И. Н .Новицкий